СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« АГУЛЬСКИЙ РАЙОН » РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

   № 06-01/45                                                                                                             «16» марта 2022 г.

РЕШЕНИЕ

              О принятии проекта устава муниципального образования, проведении по нему

              публичных слушаний и установлении порядка учета предложений

граждан по проекту устава

1. Принять проект Устава муниципального образования «Агульский район» (далее –
проект Устава).

2.  Опубликовать текст  проекта Устава в газете «Вести Агула» и на сайте
администрации района в срок до 25.03.2022г.

3. С целью организации работы по учету предложений граждан по проекту Устава
создать рабочую группу Собрания депутатов муниципального района численностью 3-х
депутатов в составе, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Установить, что предложения граждан по проекту Устава принимаются в
письменном виде рабочей группой Собрания депутатов муниципального района
с25.03.2022г. до 21.04.2022г. по адресу: с.Тпиг, в здании администрации муниципального
района  с 9.00 до 18.00 часов ежедневно.

5. Для обсуждения проекта Устава с участием жителей руководителю рабочей группы
указанных в пункте 3 настоящего решения, организовать проведения публичных слушаний
21.04.2022 г. в 10.00 в актовом зале здания администрации по адресу с. Тпиг

6. Утвердить порядок проведения публичных слушаний, согласно приложению № 2.
7. Руководителю рабочей группы, указанной в пункте 3 настоящего решения,

представить главе муниципального района информацию о результатах  публичных
слушаний,  информацию об обсуждении проекта Устава, отсутствии  или наличии
предложений  граждан с  их перечислением, сведения о заседании Собрания депутатов
муниципального района по обсуждению  предложений и принятию с их учетом устава
муниципального образования.

 Протокол и результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Вести Агула» в

срок до  25.04.2022г.

8. .Провести заседание Собрания депутатов муниципального района 27.04.2022г. по

вопросам:

1)учета предложений граждан по проекту Устава;

2)принятия   Устава муниципального   образования «Агульский район» с учетом мнения

населения.

9. Настоящее решение  подлежит одновременному опубликованию с проектом Устава

муниципального  образования «Агульский   район» и вступает в силу со дня  его официального

опубликования.

Глава муниципального района                                                              З.Г. Каидов

                                                                        Приложение № 1

                                                                                          к решению Собрания депутатов

                                                                            муниципального района

                                                                    от 16.03.2022г. №06-01/45

Состав рабочей группы Собрания депутатов

 муниципального района по учёту предложений граждан

 по проекту Устава муниципального образования

   Руководитель рабочей группы (депутаты Собрания депутатов муниципального района) –

Курбанов К.М.

  Члены рабочей группы: (депутаты Собрания депутатов муниципального района):

Исаков Н.Н.

Магомедов О.И.

                                                                                                                        Приложение № 2

                                                                                                       к Решению Собрания депутатов

                                                                                                  муниципального района

                                                                                                  от 14.10.2014 г. №06-01/45

Порядок проведения публичных слушаний по проекту

Устава муниципального образования

1. Для обсуждения проекта Устава муниципального образования проводятся публичные

слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний, а также сбор и обработку предложений

граждан, поступивших в отношении проекта Устава, осуществляет руководитель рабочей

группы Собрания депутатов муниципального района (далее - руководитель рабочей группы).

З. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального района.

4. На публичных слушаниях по проекту Устава выступает с докладом и

председательствует руководитель рабочей группы (далее - председательствующий).

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря

публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по

проекту Устава.

6.1. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих

выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

6.2. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и

продолжении их в другое время.

6.3. По истечению времени, отведенного председательствующим на проведение публичных

слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе

представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и

предложения по проекту Устава заносятся в протокол публичных слушаний,

письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается

председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Устава, в том числе в

ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8.Результаты публичных слушаний в форме итогового документа подписываются

председательствующим и подлежат официальному опубликованию.

9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Собрания депутатов

муниципального района.

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также

результатов публичных слушаний Собранием депутатов муниципального района принимается

Устав муниципального образования «Агульский район».